CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE
ESTADO DE MINAS GERAIS

Av. São Francisco, nº 320 - Primavera - Pouso Alegre - MG - 37552-030 - Fone: (35) 3429-6501 | 3429-6502 | Site: www.cmpa.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº 178 / 2024

Autor: Ver. Leandro Morais

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a
manutenção da viela que conecta os bairros Colina Verde e Morumbi.

JUSTIFICATIVA

Esta indicação tem por objetivo solicitar a manutenção da
viela que conecta os bairros Colina Verde e Morumbi, especialmente após os danos
causados pela intensa chuva ocorrida em 22 de fevereiro. Os estragos resultantes deste
evento climático comprometeram significativamente a segurança dos usuários desta via,
exigindo intervenção imediata.

A chuva mencionada provocou uma série de danos à
infraestrutura da viela, incluindo erosão do solo, rachaduras profundas e deslizamentos
de terra, criando condições extremamente perigosas para pedestres e veículos que
utilizam esta rota diariamente. Os residentes dos bairros afetados enfrentam agora um
risco iminente ao se deslocarem pela viela danificada.

É crucial ressaltar que já foi aberto o protocolo de número
24006/2024, com o código verificador F4720F5L, como um esforço inicial para chamar
a atenção das autoridades competentes para esta questão crítica. No entanto, é imperativo
que medidas concretas sejam tomadas para abordar os estragos e restaurar a viela à sua
condição segura e funcional anterior.

Sala das Sessões, 12 de março de 2024.

ENCAMINHE-SE

Sala das Sessões 12 de março de 2024

DOCUMENTO ASSINADO ELETRONICAMENTE - https://consulta.siscam.com.br/camarapousoalegre/Documentos/Autenticar

CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 619D-C00K-60CN-91MG

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Pouso Alegre. Para verificar as
assinaturas, clique no link: https://pousoalegre.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=619DC00K60CN91MG,
ou vá até o site https://pousoalegre.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se
este documento é válido:

Código para verificação: 619D-C00K-60CN-91MG

DOCUMENTO ASSINADO ELETRONICAMENTE - https://consulta.siscam.com.br/camarapousoalegre/Documentos/Autenticar

CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 619D-C00K-60CN-91MG

https://pousoalegre.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=619DC00K60CN91MG
https://pousoalegre.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 619DC00K60CN91MG
		2024-03-12T15:13:15-0300
	Câmara Municipal de Pouso Alegre
	Assinatura